
ROMANIA 

JUDETUL VASLUI 

COMUNA GAGESTI 

CONSILIUL LOCAL 

HOTARAREA  nr.48/29.06.2023 

privind   scaderea din evidenta  curenta a unor creante din amenzi pentru persoane fizice  

 

 Având in vedere : 

   -referatul inregistrat cu  nr. 2726/12.06.2023 intocmit de domnul Buta Marian, 

viceprimarul comunei Gagesti; 

  - referatul de aprobare al  primarului comunei Găgești in calitate de initiator; 

  - raportul de specialitate al compartimentului de resort ; 

      - raportul de avizare al comisiei de specialitate din cadrul Consiliului local Gagesti ; 

      - prevederile  O.G. nr. 55/2002 privind regimul juridic al sancţiunii prestării unei 

activităţi în folosul comunităţii, cu modificările şi completările ulterioare; 

       - in  temeiul  art.129 alin.(1), alin.(4) lit.,,c”,art.139 alin.(3) lit.,,c”,    art. 196 alin.(1)  

lit.,,a’’, art.197  alin.(1) , (2) și (4) din  O.U.G nr. 57/2019 privind Codul administrativ  

Consiliul local al comunei Găgești, județul Vaslui, întrunit în ședință ordinară, 

adoptă prezenta 

HOTĂRÂRE: 

   Art. 1. – Se aprobă  scăderea din evidenta curentă a creantelor din amenzi pentru 

persoanele fizice care au efectuat munca în folosul comunităţii, in valoare de 3.935 lei,  

conform anexei care face parte integranta din prezenta hotarare. 

   Art.2. – Prevederile prezentei hotarari vor fi duse la indeplinire  de primarul comunei 

Gagesti, judetul Vaslui, prin Compartimentul Impozite si taxe . 

   Art.3. – Prezenta hotărâre se comunică, prin intermediul secretarului general al comunei, 

în termenul prevăzut de lege, Intitutiei Prefectului- judetul Vaslui, Primarului comunei 

Găgesti, Compartimentului Financiar-contabil, Compartimentului Impozite si taxe  din  

aparatul de specialitate,  se aduce la   cunostință publică prin afisare la sediul primăriei si 

publicare pe site-ul oficial al primariei  http://www.primaria-gagesti-vaslui.ro 

 

GAGESTI, 29 iunie  2023    

          Presedinte de sedintă,                                       Contrasemnează   pentru legalitate,                                                                                    

               Consilier,                                                  Secretarul general al comunei Gagesti,                          

             Neculai SÎRGHI                                                        Gabriela Tăbăcaru 

                                                     

    

 

 

 
  Adoptata  astazi, 29 iunie   2023   

Cu 8  voturi,, pentru’’ , 1 vot ,,impotrivă” din 10 consilieri in functie. 

 
 

 

 

http://www.primaria-gagesti-vaslui.ro/


                                                                               Anexa la H.C.L.  nr.48/29.06.2023 
                   

BORDEROU  

cu persoanele care au efectuat 

numarul de ore in folosul comunitatii 

 

Nr. 

Crt. 

NUME SI  

PRENUME 

CNP NR. MANDAT 

DE 

EXECUTARE 

Ore de 

efectuat  

Ore 

efectuate 

Suma  

data la 

scadere 

1. STAVAR CLAUDIU 

DANIEL 

5040513375501 109/21.11.2022 133 133 2.000 

2. RICLEA VALERIU 1580201376048 31/07.03.2023 100 100 1.935 

 TOTAL   233 233 3.935 

 

  

 

 


